UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE PROGRAMAS E PROJETOS - DPP

Universidade Estadual do Paraná - Campus de Campo Mourão
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 Campo Mourão – PR. CEP 87.303-100 Fone (44) 3518-1880

EDITAL N. 005/2025 DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS E

ENGENHARIAS (CCSAE) CAMPUS CAMPO MOURÃO – PET ACE

A Coordenação do Programa de Educação Tutorial – PET ACE da Universidade Estadual
do Paraná – Unespar, Campus de Campo Mourão, no uso de suas atribuições e de
acordo com o Edital nº 02/2025, que trata da seleção de discentes para ingresso no

programa, torna público:

NOVO CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS – PET–ACE: Administração,
Contabilidade e Economia

Considerando a demanda expressiva por horários de entrevistas no período noturno,

informamos que as entrevistas do processo seletivo para bolsistas e voluntários(as) do

PET-ACE serão realizadas conforme o cronograma abaixo.

Além do edital, a data específica para cada candidato será informada via e-mail.

Segue relação dos acadêmicos(as) candidatos(as) com data e horário.

Data Horário de
Início

Horário de
Término

Duração Nome completo

22/04/2025 09:30 09:50 20 min. Gabriel Eduardo Silva Ayricki

22/04/2025 09:50 10:10 20 min. Ana Paula Grigoli

22/04/2025 10:10 10:30 20 min. Arnaldo dos Santos Junior

22/04/2025 10:30 10:50 20 min. Melissa Souza Reiffer

22/04/2025 10:50 11:10 20 min. Guilherme Krenski Almeida

22/04/2025 11:10 11:30 20 min. Fernanda Cravicz

22/04/2025 18:00 18:20 20 min. Rosemeiry Boiko Barbosa

22/04/2025 18:20 18:40 20 min. Arthur da Silva Falcao

22/04/2025 18:40 19:00 20 min. Guilherme Morelli de Oliveira

22/04/2025 19:00 19:20 20 min. Isaias Daniel Barreto Gaona

23/04/2025 18:00 18:20 20 min. Luana Bernardino dos Santos

23/04/2025 18:20 18:40 20 min. Bianca Rodrigues de Oliveira

23/04/2025 18:40 19:00 20 min. Fernanda da Silva Giroto

23/04/2025 19:00 19:20 20 min. Valdirene de Oliveira Saraiva

24/04/2025 18:00 18:20 20 min. Cristiana Vaz

24/04/2025 18:20 18:40 20 min. Giovanna Mara de Oliveira

24/04/2025 18:40 19:00 20 min. Raimundo Rildo de Brito Junior

25/04/2025 18:00 18:20 20 min. Denis Gabriel de Moraes

25/04/2025 18:20 18:40 20 min. Alexsandra Ribeiro Resnik

25/04/2025 18:40 19:00 20 min. Lorena Paixão dos santos

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE PROGRAMAS E PROJETOS - DPP

Universidade Estadual do Paraná - Campus de Campo Mourão
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 Campo Mourão – PR. CEP 87.303-100 Fone (44) 3518-1880

Os candidatos devem observar que as datas e horários estabelecidos para as entrevistas,

a serem realizadas entre os dias 22 e 25 de abril de 2025, são definitivos e não mais

sofrerão alterações. Ressaltamos que a ausência na entrevista acarretará na

desclassificação do candidato, comprometendo sua participação no processo seletivo.

As entrevistas ocorrerão de forma presencial, na sala do PET-ACE.

É indispensável que os interessados verifiquem regularmente suas caixas de correio

eletrônico para obter eventuais atualizações ou esclarecimentos, os quais serão divulgados

pelos canais oficiais do PET-ACE UNESPAR.

Agradecemos a atenção de todos e desejamos sucesso nesta etapa do processo seletivo.

Quaisquer dúvidas poderão ser encaminhadas à Coordenação do PET-ACE por meio do

e-mail: aline.pancera@unespar.edu.br

Campo Mourão, 15 de abril de 2025.

_________________________________

Aline de Queiroz Assis Andreotti Pancera
Coordenadora do Projeto